И
н
в
.
№
 д
у
б

конструкторской документации (КД) СБЛА 003.00.00.000 предприятия-изготовителя,
утвержденной в установленном порядке.
1.3. Условное обозначение выключателей;
ВБ – 1-2-3-4-5-6-7-8-9, где;
1 – ВБ - выключатель бесконтактный;
2 - Род контакта (з - замыкающий (н.о.) р - размыкающий (н.з.));
3 - Размер резьбы (16 - М16х1 (без индикации),18 - М18х1 (без индикации), 22 -
М22х1,5 (1/2"), 27 - М27х1,5 (3/4"),30 - M30xl,5 (1"));
4 - Тип корпуса (FI, M1 ((без индикации), LI (точечная индикация),
R1 (кольцевая индикация));
5 - Материал и цвет корпуса (AN - алюминий натуральный, АС - алюминий черный,
AR - алюминий красный, AG - алюминий зеленый, АВ - алюминий синий, AY -
алюминий желтый, SN - нержавеющая сталь);
6- Тип выводов (W - провода (станд.З0 см),
7 - Напряжение индикации (05-5В, 09 -9В, 12 - 12В, 24-24В);
8 - Цвет индикации (R – красный, G – зеленый, В – синий,
Т – трехцветный);
9 - Специальное исполнение (С1 - усиленная коммутация (до 1А), С2 - заданная
длительность импульса (до 24 ч), СЗ - с удержанием, С4 - с фиксацией (вкл/выкл), С5 -
индивидуальное программирование).